
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１０年１１月１０日（水） №1692 今期第 17 号 

 
 

 本日の例会  

 《第２回ご家族参加Ｄａｙ♪》 
箕島高校、甲子園優勝のお話  

元和歌山県立商業高校校長 田井伸幸様

 次の例会  11 月 17 日（水） 
 会員リレー卓話 お一人「5 分間スピーチ」 

リーダー 西溪光照プログラム委員長

 先週の例会記録   10月 27 日（水） 
◇卓話 米山月間にちなんで 米山奨学生ワン・レン

ホー様、和歌山アゼリアＲＣ（国際奉仕理事）辻 曙

生様、事務局 佐武浩子様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 24 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（10/27） 18 名 75.00％ 
 先々週出席（10/13） 22 名 95.65％ 
◇S.A.A. 辻 曙生様（和歌山アゼリアＲＣ）ごぶさ

たしております。今日は王さんをよろしくお願い申

し上げます。乾 昌彰君 ワン様、辻様、佐武様よ

うこそお越し下さいました。中筋正浩君 2 週連続

欠席でご迷惑をおかけしました。（特に壺井さんあ

りがとう！） 
ＩＭ発表「クラブ活動のご紹介」より   乾 昌彰

バーベキューの跡や花火の燃えカス、流れ着いたゴミ

などが大変多く、いつも軽トラックに満載のゴミの山

に驚かされています。ゴミは会員のご好意で処理して

頂いています。今年は初めて和歌山大学留学生が 14 名

参加。清掃後のすがすがしく美しい海岸を眺めながら

お弁当を食べ、楽しい交流の時間を持つことができま

した。海岸に来られた一人一人が、自然を大切にする

気持ちを忘れずマナーを守って下さるよう、今後も活

動を継続して行きたいと思います。 ～次週に続く 

＊会長報告＊            乾 昌彰 
・本日は和歌山アゼリアＲＣ辻様よりご紹介を頂い

た後、米山奨学生ワン様の卓話をお願いしていま

す。ご静聴のほどお願い致します。 
・和歌山自衛隊協力会より「第１5 回クリスマスチ

ャリティコンサート」1２月 19 日（日）於、和歌

山市民会館への協賛のお願いが参りましたので

回覧させて頂きます。 
・地区大会記念ゴルフコンペにご参加の皆様へ米田

ガバナーより「258 名の参加を頂き盛大なゴルフ

コンペと楽しい懇談会ができました」との御礼状

が届いています。 
・過日の和歌山中ＲＣの 25 周年記念式典には米田

ガバナー、松田ガバナー補佐を始め市内各ＲＣの

会長幹事が出席致しました。姉妹ＲＣの皆様も多

数参加され大変楽しく和やかな式典でした。 
＊幹事報告＊            主井知子 
・新クラブ創立のご案内・・堺フラワーロータリー

クラブ・・2010 年 10 月 14 日にＲＩ加盟認証・・

第 1 回例会が 10 月 23 日（土）午前 10：30～11：

30 コンフォートホテル堺にて開催されました。 

・ＲＩ第 3720 地区（韓国）へのＧＳＥ派遣候補者

の推薦要綱が届きましたので回覧させて頂きま

す。応募締切は 11 月末日です。 

・長期ご欠席の会員皆様へ今月の連絡事項をお送り

致しました。季節のご挨拶とクラブの近況につい

てお手紙を同封させて頂きました。 

・ロータリー財団（ポールハリスフェロー）寄付の

お願い・・中井秀行財団委員長より。11 月度のロ

ータリーレートは 1＄＝82 円です。お一人 200

＄＝16,400 円のご寄付をお願い申し上げます。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


